
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 57Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 672/2019 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao Ser-
vidor CLAUDIO MAURICIO CABREIRA FERREIRA, Matrícula nº 5143527/1, 
MÉDICO VETERINÁRIO, Estatutário não Estável, lotado no 10º CRS/SESPA
-Altamira, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 02/07/1996   01/07/1999 .
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio no 
período 01/11/2019 a 30/12/2019, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 23 de setembro de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 477522
PORTARIA Nº 674/2019 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao Ser-
vidor CLAUDIO MAURICIO CABREIRA FERREIRA, Matrícula nº 5143527/1, 
MÉDICO VETERINÁRIO, Estatutário não Estável, lotado no 10º CRS/SESPA
-Altamira, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 02/07/2002 a 01/07/2005.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio no 
período 02/03/2020 a 30/04/2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 23 de setembro de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 477530
PORTARIA Nº 676/2019 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Servi-
dora JEANE DE DEUS DOS SANTOS, Matrícula nº 57224815/1, TECNICO DE 
ENFERMAGEM, Efetivo, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 10/02/2016 a 09/02/2019.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio no 
período 31/12/2019 a 28/02/2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 23 de setembro de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 477538

ERRATA

ERRATA PORTARIA N° 0682/2019, DE 23/09/2019, PROTOCOLO 
476969, PUBLICADA NO DOE DE Nº 33991 DE 24/09/2019.

Onde se lê: Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 1,5 diá-
rias (completa)
de 30/09/2019 a 01/10/2019.
Leia-Se: Servidor: 5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 6,5 diárias 
(completa)
de 30/09/2019 a 06/10/2019.
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 477489
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA

PORTARIA Nº. 057 DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, através da 
PORTARIA Nº 537/18.01.2019;
Resolve:
I – Designar os servidores José Divino dos Santos – 5897529-1 e Darley da 
Silva Santos - 5897522-1, respectivamente Coordenador e Digitador, como 
responsáveis pelo Setor de Patrimônio e alimentação do sistema SISPAT 
deste 12ºCRS/SESPA;
II – Revogar a PORTARIA Nº. 021/22.08.2016, que designou os 
responsáveis pelo Setor de Patrimônio e alimentação do sistema SISPAT 
deste 12ºCRS/SESPA;
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretora do 12º Centro Regional de Saúde, em 24 de Setem-
bro de 2019.
Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12ºCRS/SESPA
Portaria – 537/18.01.2019

Protocolo: 477760

PORTARIA Nº 056 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, através da 
PORTARIA Nº 537/18.01.2019;
Considerando as exigências da Lei Federal nº 10.520/2002, da Lei Estadual 
nº 6.474/2002, do Decreto Federal nº 5.450/2005 e do Decreto Estadual 
nº 2.069/2006,
Considerando as exigências da Lei 6.474, de 06 de Agosto de 2002, que 
institui, no âmbito do Estado de Pará, nos termos do Artigo.37, inciso XXI, 
da Constituição Federal, modalidade de licitação denominada pregão, para 
aquisição de bens, e serviços comuns, e da outra providências;
Considerando a PORTARIA Nº. 034/21.05.2019, publicada no Diário 
Ofi cial nº. 33.878/22.05.2019, que designa o servidor Pregoeiro e demais 
servidores para compor a equipe de apoio aos procedimentos de licitação 
na modalidade de Pregão Presencial.
Resolve:
I – Designar o servidor Leonaldo Carvalho da Silva - 5897544-1, Agente 
Administrativo, em substituição ao servidor Yuri de Castro Froes Oliveira - 
5897564-1, Agente Administrativo, para compor a Comissão de Apoio aos 
Procedimentos de Licitação na Modalidade Pregão Presencial, designada 
pela PORTARIA Nº. 034/21.05.2019, conforme as necessidades e indicação 
do pregoeiro pelo prazo de 01 (um) ano.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
12° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, 06 DE SETEMBRO DE 2019.
 Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12ºCRS/SESPA
Portaria – 537/18.01.2019

Protocolo: 477756

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 500 DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
Nome: Nayara de Orquiza Milhomem Feitosa.
Cargo: Odontóloga.
Matrícula/Siape: 54190814-2.
CPF: 646.629.932-53.
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5857228-2.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 25 a 27.09.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã.
Objetivo: Realizar treinamento de Fichas CDS para a equipe de saúde bucal.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 477748
PORTARIA  Nº 498 DE 24 DE SETEMBRO DE 2019

Nome: Handressa Karen Araújo Silva.
Cargo: Chefe da DT.
Matrícula: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Período: 26 a 30.08.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar das Atividades Setembro Amarelo
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 477481
PORTARIA Nº 499 DE 24  DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF:  270.785.661-49.
Período   30.09  a 04.10.2019.
Nº de Diárias:  4,,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D`Arco
Objetivo: Conduzir a Técnica Zenilde França Nunes que irá Realizar avalia-
ção técnica In loco,visando
parecer técnico dos pacientes fora do domicílio, TFD, no que se refere a 
real situação das normas do TFD,,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara
.

Protocolo: 477496


